## DER VORSITZENDE DER GEMEINDEVERTRETUNG



08.05.2025

## EINLADUNG

zur 47. öffentlichen Gemeindevertretersitzung der Wahlperiode 2021-26 am Donnerstag, den 22. Mai 2025 um 19:00 Uhr in der Kulturhalle des Gemeindezentrums in Brensbach

## Tagesordnung:

528.	Mitteilungen des Vorsitzenden der Gemeindevertretung	
529.	Berichte der Ausschussvorsitzenden, Kommissionen, Zweckverbände und Beiräte	
530.	Beratung und Beschlussfassung über die Neufassung der Feuerwehrgebührensatzung der Gemeinde Brensbach	(HFA-5/2025)
531.	Beratung und Beschlussfassung über die öffentlich-rechtliche Vereinbarung zur Fortführung der Arbeitsgemeinschaft Gewässerschutz und Landwirtschaft (AGGL)	(HFA-6/2025)
532.	Beratung und Beschlussfassung zur 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung wiederkehrender Straßenbeiträge [ WStrBS ] vom 17.07.2020	(HFA-7/2025)
533.	<ul> <li>Beratung und Beschlussfassung zur 2. vorhabenbezogenen Änderung des Bebauungsplans "An der Hornsmühle" in Brensbach</li> <li>a) Kenntnisnahme des Ergebnisses der förmlichen Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 13a Abs. 2 BauGB in Verbindung mit (i.V.m.) § 3 Abs. 2 BauGB</li> <li>b) Behandlung der eingegangenen Stellungnahmen aus der förmlichen Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange (TöB) gemäß § 13a Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) i.V.m. § 4 Abs. 2 BauGB</li> <li>c) Beschlussfassung der 2. Vorhabenbezogenen Änderung des Bebauungsplans "An der Hornsmühle" als Satzung gemäß § 10 Abs. 1 BauGB</li> </ul>	(ABUL-1/2025)
534.	Bürgermeisterwahl 2026 – Zusammenlegung mit der Kommunalwahl sowie Festlegung des Wahltermins und Stichwahltermins	(GVE-5/2025)
535.	Mitteilungen des Gemeindevorstands	
536.	Verschiedenes	

Für die Gemeindevertretung der Gemeinde Brensbach gez. Dr. Wilfried Bauer (Vorsitzender der Gemeindevertretung)